
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072500163

163

Nº 142, quinta-feira, 25 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Campinápolis - MT torna pública a RETIFICAÇÃO da publicação
do EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2019, publicado no Diário Oficial da
União, de 05/07/2019, edição nº 128, página 263; onde se lê: Valor: R$ 54.054,00
(cinquenta e quatro mil e cinquenta e quatro reais); leia - se: Valor: R$ 50.400,00
(cinquenta mil e quatrocentos reais).

Campinápolis, 24 de julho de 2019.
GILBERTO FRANCISCO R. DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

ABERTURA: 09 de agosto de 2019. CREDENCIAMENTO: a partir das 08h00min. INÍCIO DA
SESSÃO: 09 de agosto às 08h15min. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
construção de passeio público (calçadas), que deverão ser construídas nos prédios públicos
municipais. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal
Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou
pelo telefone 65 3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 24 de julho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2019

ABERTURA: 09 de agosto de 2019. CREDENCIAMENTO: a partir das 14h00min. INÍCIO DA
SESSÃO: 09 de agosto às 14h15min. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de produtos de serralheria com sua devida instalação para atender as
necessidades das secretarias municipais. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de
Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no
Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital
na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 24 de julho de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 23/07/2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília) na modalidade de
Pregão Presencial para Registro de Preços EDITAL n° 054/2019, tendo como objeto
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
ATENDENDO AOS PROGRAMAS DA MERENDA ESCOLAR PNAE, PNAI, PNAC, PNAPE e
PNAEJA, consagraram-se vencedoras as empresas licitantes: PANIFICADORA E MERFCADO
CHALÉ DO PÃO LTDA - EPP, PRADO CAMARGO & CIA LTDA - ME, MOREIRA COMÉRCIO DE
PROD. ALIMENTÍCIOS, CID COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI e COMERCIAL LUAR EIRELI -
EPP.

Comodoro-MT, 23 de Julho de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará dia 07/08/2019 às 08h30min, o Pregão Presencial nº 019/2019, do tipo
"Menor Preço por Item", cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de
serviços como facilitador de oficinas nos grupos do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos-SCFV. O edital completo está à disposição dos interessados no
Setor de Licitação e gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br. Informações,
através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia-MT, 24 de julho de 2019.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Menor preço global.
O Município de Torixoréu - MT, torna público que, será remarcado a abertura

do processo licitatório para o dia 13 de agosto de 2019 às 09:00 horas (horário de Brasília),
no prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua XV de Novembro, 16 Setor Aeroporto,
licitação na modalidade tomada de preços 002, cujo objeto a contratação de empresa para
realização de obra de reforma e revitalização da Praça da Rodoviária da sede do município
referente ao Convênio nº 96/2012 - SECID. O edital e seus anexos estarão disponíveis no
sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail:
licitacaotxu@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021.

Torixoréu-MT, 23 de julho 2019.
LUIZ ALBERTO SOUZA VERA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial 016/2019 Ata De Registro De Preços 16/2019 Registro De Preços Para Futura
E Eventual Aquisição De Escavadeira Hidráulica. Empresa Vencedora Torino Comercial De
Veiculos Ltda, Cnpj: 02.416.362/0001-93; Valor Total 292.000,00 (Duzentos Noventa E Dois Mil
Reais) Objeto 1.Caminhão Trucado Novo, Zero Km, Ano 2019, Modelo 2019, Com Ar
Condicionado, Peso Bruto Total 23.000kg, Potencia De 280cv, Com Caçamba Metalica
Basculante Com Capacidade Minima De 10m³ Garantia De 12 Meses Sem Limites De
Quilometragen Para Todas As Peças Que Apresentarem Defeito De Fabrica, Mais De 12 Meses
De Garantia Proporciona Para Componentes Do Trem De Força Até O Limite De 200.00 Km
Conforme Convenio 867677/2018- Superitendencia Do Desenvolvimento Da Amazonia
(Sudan), Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municial De Obras E Transportes Do
Municiio De General Carneiro-Mt, Conforme Termo De Referencia (Anexo I ) Do Edital 1.1.As
Quantidades A Serem Fornecidas Constantes Do Termo De Referência Que Acompanhou O
Edital Da Licitação Da Vigencia O Registro De Preços Constante Desta Ata Terá Validade Pelo
Prazo De 12 (Doze) Meses, Contados Da Data De Sua Assinatura.

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A Prefeitura Municipal De General Carneiro/Mt, Através Do Pregoeiro, Torna
Público, Que No Pregão Presencial Nº.016/2019, Com O Objeto Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão Trucado Novo, Zero Km, Ano 2019, Modelo
2019, Com Ar Condicionado, Peso Bruto Total 22000kg, Potencia Minima De 238cv, Com
Caçamba Basculante Com Capacidade Minima De 10m³ Conforme Convenio 867677/2018-
Superitendencia Do Desenvolvimento Da Amazonia (Sudan), Para Atender As Necessidades

Da Secretaria Municial De Obras E Transportes Do Municiio De General Carneiro-Mt,
Conforme Termo De Referencia (Anexo I ) Do Deital Obteve O Seguinte Resultado A
Empresa: Torino Comercial De Veiculos Ltda, Cnpj: 02.416.362/0001-93, Sagrou-Se
Vencedora Dos Seguintes Itens: Item 01: R$ 292.000,00( Duzentos Noventa E Dois Mil
Reais); Foram Recebidos Os Documentos De Habilitação Da Empresa Vencedora Onde
Foram Julgada E Considerada Devidamente Habilitada A Empresa Acima Citada; O Processo
Administrativo Referente À Licitação Acima, Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na
Sala Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Aveinda Delson Rodrigues S/N Bairro
Centro , Neste Município De General Carneiro/Mt, De Segunda À Sexta-Feira No Horário De
Atendimento Ao Público.

General Carneiro-Mt, 10 de julho de 2019.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO - ONIBUS para atender
as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do certame está prevista para o
dia 06/08/2019 às 13h30min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na
Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no
telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 24 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 032/2019; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo
odontológicos para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de
Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 07/08/2019 às 08h30min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 24 de Julho de 2019
OTAVIO LUIZ FIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2019
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, através de sua pregoeira, torna público

a ALTERAÇÃO do edital do Pregão Eletrônico nº 009/2019. O edital completo alterado
poderá ser obtido por meio do sites www.bllcompras.org.br e www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira-MT, 24 de julho de 2019.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 522085-79
AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. TOMADOR: MUNICÍPIO DE LUCAS DO
RIO VERDE. DATA: 21/06/2019. VALOR FINANCIAMENTO: R$ 5.000.000,00 (CINCO M I L H Õ ES
DE REAIS). OBJETO: Contrato de financiamento que, entre si fazem a caixa econômica
federal e o município de LUCAS DO RIO VERDE, DESTINADO AO APOIO FINANCEIRO PARA
O FINANCIAMENTO DE DESPESAS DE CAPITAL, CONFORME PLANO DE INVESTIMENTO, POR
MEIO DO FINISA - PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO
S A N EA M E N T O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, RETIFICA a publicação do aviso do Pregão Presencial nº 015/2019, publicado no
Diário Oficial da União, em 24/07/2019, nº 141 pag. 197, onde se lê: "com data de
abertura prevista para o dia 06 de julho de 2019, ás 08:00 horas (Horário de Mato
Grosso)", leia-se: "com data de abertura prevista para o dia 06 de agosto de 2019, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso)".

Marcelândia-MT, 24 de julho de 2019
RAPHAELLA ESPINDOLA BENICIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120029/2019/PMNO REF: AO PREGÃO
PRESENCIAL 029/2019/PMNO. ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-
MT inscrita no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida,

N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador
do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87,
residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: Empresa,
PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 03.532.9914/0001-41, localizada
na Rua Ulisses Pompeu de Campos, nº 132, Bairro: Suburbano, CEP 78.110-798, Várzea
Grande MT, representada pelo Sr. EDSON MARGREITER, portador do RG: 3155582
SSP/SC e o CPF: 005.706.769-40, Empresa, PNEUS VIA NOBRE LTDA, CNPJ:
01.976.860/0001-28, sediada á Avenida Mutirão nº2929, quadra J19, lote 19, lote 12E,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-25T00:10:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




